[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СИВЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «25» марта  2015 года                                                                                                        №   10
 «О прогнозном плане (программе)
приватизации имущества казны

МО «Сиверское городское поселение

Гатчинского муниципального района

Ленинградской области» на 2015 год»
   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления» (с изменениями), Федеральным законом от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества",  Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»», утвержденным решением Совета депутатов Сиверского городского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 17 октября 2007года N 51, Положением «Об организации продажи муниципального имущества МО Сиверское городское поселение» на аукционе», утвержденным решением Совета депутатов Сиверского городского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 12 марта 2008года N 9,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»,
совет депутатов Сиверского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации имущества казны МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» на 2015 год (Приложение 1).
      2.  Опубликовать настоящее решение в официальном источнике опубликования и разместить              на официальном сайте Сиверского городского поселения в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Сиверского
городского поселения                                                                                             О.А.Воропаева
Приложение 1

к решению Совета депутатов

Сиверского городского поселения

Гатчинского муниципального района

Ленинградской области

№ 10 от 25.03.2015 года
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

ПРИВАТИЗАЦИИ ИМУЩЕСТВА КАЗНЫ
МО «СИВЕРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
НА 2015 ГОД

Настоящий план (программа) приватизации разработан в целях повышения эффективности управления собственностью МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» и увеличения доходной части бюджета МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» и содержит перечень следующих объектов:

I.  Перечень недвижимого имущества казны, которое планируется приватизировать в 2015 году:

1. Нежилое здание рынка, 1-этажное, общей площадью 1066,1 кв.м.,                   инв.№ 9404, лит.А,  расположенное  на земельном участке общей площадью 1722 кв. м,  по адресу: Ленинградская область, Гатчинский муниципальный район, Сиверское городское поселение , г.п. Сиверский , ул.Строителей ,д.5, кадастровый номер: 47:23:0801001:778,

категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для торговых целей (рынок),  существующие ограничения права использования:

- охранная зона теплотрассы площадью 11 кв. м;

- охранная зона водопровода площадью 210 кв. м;

- охранная зона электрического  кабеля  площадью 9 кв.м;
-охранная зона канализации площадью 15 кв.м.

2.  Нежилое строение (водонапорная башня), 1-этажное, площадью 21,2 кв.м., расположенное на земельном участке площадью 420 кв.м. по адресу : Ленинградская область, Гатчинский муниципальный район, Сиверское городское поселение, г.п. Сиверский, пер. Строителей, д.4А,

кадастровый номер  47:23:0801001:655
категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения и эксплуатации водонапорной башни.

Установить срок окончания приватизации имущества, включенного в настоящий план (программу) приватизации - декабрь 2015 года.